

BPI Finans ApS

Birkemose Allé 11, Nørre Bjert, 6000 Kolding

CVR-nr. 37 79 95 64

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Dirigent:

.....
Thomas Hougaard Bonde



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BPI Finans ApS
Adresse, postnr., by	Birkemose Allé 11, Nørre Bjert, 6000 Kolding
CVR-nr.	37 79 95 64
Stiftet	13. juni 2016
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar –31. december
Dirktion	Thomas Hougaard Bonde
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	260.542	276.526	304.910	282.452	257.866
Bruttoresultat	66.995	64.190	79.781	64.836	71.033
EBITDA	35.358	17.340	31.204	15.715	24.305
Resultat af ordinær primær drift	16.065	-222	14.607	788	11.625
Resultat af finansielle poster	-2.175	-3.033	-3.321	-2.244	-6.175
Årets resultat	10.315	-2.109	7.676	-397	3.399
Aktiver					
Aktiver i alt	194.724	188.144	212.516	223.807	217.346
Investering i materielle aktiver	-11.979	-6.754	-9.206	-9.860	-14.742
Koncernens egenkapital	67.737	57.063	61.755	55.136	54.973
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,2%	-0,1%	4,8 %	0,3 %	4,5 %
Afkastningsgrad	8,3%	-0,1%	6,9 %	0,4 %	5,3 %
Egenkapitalforrentning	15,2%	-3,7%	12,4 %	-0,7 %	6,3 %
Personale					
Gennemsnitligt antal ansatte	404	431	491	486	474

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

BPI Finans ApS er moderselskab for datterselskabet Bramming Plast-Industri Holding ApS beliggende i Danmark. Bramming Plast-Industri Holding ApS ejer 100 % af aktierne i Bramming Plast-Industri A/S.

Koncernens hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forarbejdning og produktion af skumplast-relaterede produkter. Produktionen foregår i moderselskabet i Bramming og datterselskabet i Polen. Salget varetages af salgsafdelingen i Danmark.

Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Der er i årets løb ikke indtruffet væsentlige usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af COVID-19-pandemiens negative påvirkning på vores kunder i flere segmenter realiserede koncernen en faldende omsætning på 260.542 t.kr. og et stigende bruttoresultat på 66.995 t.kr. Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 10.315 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 67.737 t.kr. Løbende forbedringer i hele værdikæden har haft en positiv effekt på udviklingen i indtjeningen. Den faste omkostningsbase er blevet reduceret, og der er blevet implementeret en ny salgs- og markedsføringsstrategi. Vi forventer en god udvikling i det kommende år.

Ledelsen anser resultatet for 2020 som tilfredsstillende.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har særlige risici ud over de almindeligt forekomne risici i branchen.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau.

Koncernens nettorentebærende gæld udgjorde 42.337 t.kr. pr. 31. december 2020 (2019: 97.784 t.kr.), hvilket anses for at være et rimeligt niveau sammenholdt med det aktuelle behov for finansiell fleksibilitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udviklingsaktiviteter vedrørende nye såvel som eksisterende produkter.

Redegørelse for samfundsansvar

Menneskerettigheder & Antikorruption

BPI Finans respekterer de internationalt anerkendte menneskerettighedskonventioner og har en nul-tolerance overfor korruption og bestikkelse. Den primære risiko for BPI Finans relaterer sig til datterselskabernes samarbejde med eventuelle leverandører, der ikke overholder national lovgivning og internationale standarder. For at mindske denne risiko er datterselskaberne bl.a. i løbende dialog med forsyningskæderne. I 2020 har BPI Finans ikke fået kendskab til hændelser blandt datterselskabernes leverandører, der var i strid med BPI Finans's politik på området eller som påkrævede yderligere tiltag.

Miljø & Klima

BPI Finans har et stort miljøfokus og opfordrer datterselskaberne til aktivt at arbejde for reducere og optimering af energiforbrug, støj og affald i forbindelse med produktionen, da disse udgør en

Ledelsesberetning

væsentlig risiko for miljø og klima. Datterselskaberne har i 2020 fortsat dette fokus og implementeret initiativer for energieffektivisering og støjreduktion, hvilket har bidraget til overordnet mere miljøvenlige aktiviteter.

Sociale & Medarbejderforhold

BPI Finans sætter fokus på en respektfuld, inkluderende og sikker arbejdsplads, og datterselskaberne opfordres til at gøre det samme. De mest væsentlige risici for datterselskabernes medarbejdere relaterer sig til potentielle ulykker og stress på arbejdspladsen. Datterselskaberne arbejder her aktivt for løbende at forebygge arbejdsskader og fremme trivsel via bl.a. sikkerhedsordninger, sociale arrangementer og arbejdstilfredshedsrepræsentanter. I løbet af 2020 var flere kurser og arrangementer planlagt, hvilket dog blev forhindret af Covid-19 pandemien. På trods af dette, er det BPI Finans's opfattelse at datterselskaberne har formået at opretholde gode og sikre arbejdspladser.

Som omtalt, er Covid-19 pandemien heller ikke gået upåagtet hen hos BPI Finans's datterselskaberne, hvor medarbejdernes trivsel og helbred ligeledes har været i fokus. I løbet af 2020 har datterselskaberne efterlevet myndighedernes vejledninger nøje og stillet de fornødne værnemidler til rådighed. Datterselskabernes store indsats for at følge retningslinjerne har i høj grad medvirket til, at alle medarbejderes sundhed har været sikret bedst muligt under pandemien.

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

BPI Finans koncernen er af den opfattelse, at diversitet blandt medarbejdere, herunder ligelig kønsmæssig sammensætning, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedskulturen og vores konkurrencedygtighed.

Ledelsen i BPI Finans ApS består af 1 mand og 0 kvinder. Der er således ikke et underrepræsenteret køn i denne ledelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Omsætning og indtjening i 2021 forventes at være højere end i 2020.

Ejerforhold

BPI Finans ApS er ejet 100 % af Blue Equity II K/S og har udøvende kontrol.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	DKK'000	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
2	Nettoomsætning	260.542	276.526	0	0
3	Produktionsomkostninger	-193.547	-212.336	0	0
	Bruttoresultat	66.995	64.190	0	0
3	Distributionsomkostninger	-32.062	-40.542	0	0
3	Administrationsomkostninger	-21.878	-23.870	-36	-31
4	Andre driftsindtægter	3.010	0	0	0
	Resultat af primær drift	16.065	-222	-36	-31
9	Resultatandele i dattervirksomheder	0	0	8.166	-2.582
5	Finansielle indtægter	482	166	2.438	1.462
	Finansielle omkostninger	-2.657	-3.199	-543	-541
	Resultat før skat	13.890	-3.255	10.025	-1.692
6	Skat af årets resultat	-3.575	1.146	-409	-196
	Årets resultat	10.315	-2.109	9.616	-1.888
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i BPI Finans ApS	9.616	-1.888		
	Minoritetsinteresser	699	-221		
	Årets resultat	10.315	-2.109		

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	DKK'000	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
	PASSIVER				
	Egenkapital				
10	Anpartskapital	150	150	150	150
	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	10.451	5.316
	Overført resultat	59.218	52.065	48.767	46.749
	Aktionærer i BPI Finans ApS' andel af egenkapital	59.368	52.215	59.368	52.215
	Minoritetsinteresser	8.369	4.848	0	0
	Egenkapital i alt	67.737	57.063	59.368	52.215
	Hensatte forpligtelser				
11	Udskudt skat	6.741	8.702	0	196
	Hensatte forpligtelser i alt	6.741	8.702	0	196
	Gældsforpligtelser				
13	Langfristede gældsforpligtelser				
	Realkreditinstitutter	25.868	27.480	0	0
	Leasing	4.811	560	0	0
	Gæld til tilknyttet virksomhed	27.083	26.548	27.083	26.548
	Anden gæld	0	1.046	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.762	55.634	27.083	26.548
	Kortfristede gældsforpligtelser				
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.519	1.734	0	0
	Kreditinstitutter	25.755	40.416	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.047	13.259	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomhed	0	0	1.786	0
	Selskabsskat	1.848	0	912	396
	Anden gæld	16.315	11.336	30	25
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.484	66.745	2.728	421
	Forpligtelser i alt	120.246	122.379	29.811	26.969
	PASSIVER I ALT	194.724	188.144	89.179	79.380

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
 17 Resultatdisponering
 18 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern						
Note	DKK'000	Anparts- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2020	150	0	0	52.065	52.215	4.848	57.063
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	205	205	41	246
	Ændring minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	3.074	3.074
	Værdi regulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	0	-202	0	-202	-28	-230
	Skat af sikringsinstrumenter, ultimo	0	0	45	0	45	6	51
	Reserve for valutakursreguleringer, ultimo	0	-2.511	0	0	-2.511	-271	-2.782
	Resultatdisponering	0	0	0	9.616	9.616	699	10.315
	Egenkapital 31. december 2020	150	-2.511	-157	61.886	59.368	8.369	67.737

		Moterselskab			
Note	DKK'000	Anparts- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	150	5.316	46.749	52.215
17	Overført via resultatdisponering	0	7.598	2.018	9.616
	Andre reguleringer	0	-2.463	0	-2.463
	Egenkapital 31. december 2020	150	10.451	48.767	59.368

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

DKK'000	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	10.315	-2.109
Afskrivninger	16.878	17.562
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	27.193	15.453
Ændring i varebeholdninger	714	2.481
Ændring i tilgodehavender	-4.019	11.792
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	7.767	-4.911
Betalt selskabsskat	1.381	0
Ændring i udskudt skat	665	-1.282
Pengestrøm fra driftsaktivitet	33.701	23.533
Køb af immaterielle aktiver	-798	-1.054
Køb af materielle aktiver	-11.979	-6.754
Salg af materielle aktiver	3.938	48
Køb og salg af ejerandele	3.074	-6.845
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-5.765	-14.605
Ejerfinansiering:		
Kapitaltilførsel	0	4.700
Fremmedfinansiering:		
Ændring i langfristede forpligtelser	2.913	-854
Ændring i kortfristede kreditinstitutter	-14.661	-13.342
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-11.748	-9.496
Årets pengestrøm	16.189	-568
Likvider, primo	913	2.272
Valutakursregulering	-486	-791
Likvider, ultimo	16.616	913
Likvider ultimo indregnes som følger:		
Likvide beholdninger ifølge balance	16.616	913

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BPI Finans ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet nye og ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden BPI Finans ApS og dattervirksomheder, hvori BPI Finans ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsestallet og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel eller til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel i den overtagne virksomhed, mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for transaktion og anføres i noterne i forbindelse med beskrivelsen af overtagne virksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og omkostninger

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver samt kompensationsordninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, og de producerende virksomheder indregner produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Af- og nedskrivninger på immaterielle- og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver og afskrivninger på materielle anlægsaktiver og nedskrivninger.

Den estimerede brugstid af immaterielle anlægsaktiver:

Udviklingsprojekter	3-5 år
Erhvervede rettigheder	3-10 år
Goodwill	10-15 år

Den maksimale afskrivningsperiode for goodwill er 10-15 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivninger foretages lineært over den forventede brugstid af materielle anlægsaktiver. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af intern avance/tab.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balance

Immaterielle aktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Øvrige immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede rettigheder.

Øvrige immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, forudsat at de er klart definerede og identificerbare, og at nedenstående anerkendelseskriterier overholdes:

- ▶ den tekniske gennemførlighed for gennemførelsen af projektet fremgår,
- ▶ det er hensigten at producere, markedsføre eller anvende produktet eller processen,
- ▶ tilstrækkelige tekniske og finansielle ressourcer er tilgængelige sammen med evnen til at gennemføre udviklingsprojektet for at bruge eller sælge det,
- ▶ det er sandsynligt, at projektet vil resultere i fremtidige økonomiske fordele, og at et potentielt fremtidigt marked eller muligheder for at anvende projektet internt i Selskabet fremgår, og
- ▶ omkostningerne kan måles pålideligt.

Udviklingsomkostninger, der ikke opfylder betingelserne for aktivering, indregnes som omkostning i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Udviklingsomkostninger måles til direkte omkostninger og en del af omkostningerne, der kan indirekte relateres til de enkelte udviklingsprojekter.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for BPI Finans ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring efter skat i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen under konsolideringspraksis, og modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens Anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Omsætning

Selskabet har i henhold til Årsregnskabet § 96, stk. 1 udeladt segmentoplysninger.

DKK'000	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
3 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	67.577	81.962	0	0
Pensioner	11.035	11.987	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.058	2.197	0	0
Andre personaleomkostninger	1.531	1.439	0	0
	82.201	97.585	0	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	404	431	0	0

Moderselskabet har ingen ansatte udover direktionen og har i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlag til koncernens direktion er med henvisning til ÅRL § 98 stk. b ikke oplyst.

Incitamentsordninger i koncernen

Vederlag til ledende medarbejdere er delvis præstationsbaseret.

Incitamentsprogram til ledende medarbejdere i koncernen, herunder direktører i datterselskaber omfatter muligheden for at nytægne selskabskapital med en nominel værdi på 1.767.858 kr., i Bramming Plast-Industri Holding ApS. Tegningsrettighederne kan udnyttes i perioden 31. marts 2025 - 12. maj 2025 eller før i tilfælde af Exit. Exit er enten salg, børsnotering, likvidation eller indirekte salg af Bramming Plast-Industri Holding ApS.

Tegningsrettighederne er blevet tildelt mod en betaling på 329.800 kr. Tegningskursen ved udnyttelse af tegningsrettighederne er fastlagt ved 124,4305 tillagt en årlig forrentning på 8 % Der kan således i perioden indtil den 12. maj 2025 maksimalt nytægges nom. 1.767.858 kr. i selskabskapital til en samlet kursværdi på i alt 2.199.755 kr. tillagt 8 %p.a.

4 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter COVID-19 kompensationer.

DKK'000	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra dattervirksomheder	0	0	2.438	1.392
Øvrige finansielle indtægter	482	166	0	70
	482	166	2.438	1.462
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.824	-521	409	0
Årets regulering af udskudt skat	788	-170	0	196
Regulering vedrørende tidligere år	-37	-455	0	0
	3.575	-1.146	409	196

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Immaterielle aktiver

DKK'000	Koncern			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2020	11.978	9.022	44.373	65.373
Valutakursregulering	0	-7	0	-7
Tilgang	0	798	0	798
Afgang	-31	0	0	-31
Kostpris 31. december 2020	11.947	9.813	44.373	66.133
Afskrivninger 1. januar 2020	8.136	7.192	13.924	29.252
Valutakursregulering	0	-7	0	-7
Afskrivninger	1.959	1.063	2.702	5.724
Afskrivninger 31. december 2020	10.095	8.248	16.626	34.969
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.852	1.566	27.747	31.165

8 Materielle aktiver

DKK'000	Koncern			
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	89.003	139.756	4.578	233.337
Valutakursregulering	-2.502	-2.268	0	-4.770
Tilgang	706	10.934	339	11.979
Afgang	-3.202	-19.819	0	-23.021
Kostpris 31. december 2020	84.005	128.603	4.917	217.525
Afskrivninger 1. januar 2020	34.700	97.930	4.339	136.969
Valutakursregulering	-770	-1.770	0	-2.540
Afskrivninger	2.147	8.899	108	11.154
Afgang	-1.826	-17.288	0	-19.114
Afskrivninger 31. december 2020	34.251	87.771	4.447	126.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	49.754	40.832	470	91.056
I materielle aktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	7.986	0	7.986

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

DKK'000	Modervirksomhed	
	2020	2019
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	51.286	44.441
Tilgang	0	6.845
Afgang	-2.506	0
Kostpris 31. december	48.780	51.286
Værdireguleringer 1. januar	5.316	8.678
Andre reguleringer	-2.501	-780
Årets resultat	8.166	-2.582
Afgang	-530	0
Værdireguleringer 31. december	10.451	5.316
Regnskabsmæssig værdi 31. december	59.231	56.602
Navn og hjemsted		Stemme- og ejerandel
Bramming Plast-Industri Holding ApS, Danmark		87,62 %

10 Anpartskapital

Moderselskabets anpartskapital består af 150.000 aktier á 1 kr. Alle aktier er ligestillede.

Anpartskapitalen har udviklet sig således siden stiftelsen:

DKK'000	2020	2019	2017
Saldo primo	150	100	100
Kapitalforhøjelse	0	50	0
Saldo ultimo	150	150	100

11 Udskudt skat

DKK'000	Udskudt skattepassiv [-] / skatteaktiv [+]			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Udskudt skat 1. januar	-7.086	-7.507	-196	0
Reguleringer til tidligere år	1.207	251	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-592	170	196	-196
Skat af egenkapitalposter	50	0	0	0
	-6.421	-7.086	0	-196

Udskudt skat er indregnet i balancen som følger:

Udskudt skatteaktiv	320	1.616	0	0
Udskudt skatteforpligtelse	-6.741	-8.702	-581	-196
	-6.421	-7.086	-581	-196

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

DKK'000	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
12 Periodeafgrænsningsposter				
Øvrige forudbetalinger	2.168	2.638	0	0

13 Langfristet gæld

Gældsforpligtelserne fordeles således:

DKK'000	Forfalder mellem 1 – 5 år	Restgæld efter 5 år	Langfristet gæld i alt pr. 31. de- cember 2020	Kortfristet del af langfristet gæld
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	6.101	19.767	25.868	1.500
Leasingforpligtelser	4.811	0	4.811	1.019
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	27.083	27.083	0
	10.912	46.850	57.762	2.519
Modervirksomhed				
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	27.083	27.083	0
	0	27.083	27.083	0

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kreditinstitutter, kreditorer og andre leverandører stillet sikkerhed i koncernens aktiver på i alt 88.478 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver, der er stillet til sikkerhed eller pantsat, udgør 139.486 t.kr. Den stillede sikkerhed og den regnskabsmæssige værdi er opdelt på følgende regnskabsposter:

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 27.368 t.kr. givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 26.051 t.kr. pr. 31. december 2020.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 0 t.kr. givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 23.703 t.kr. pr. 31. december 2020.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 22.278 t.kr. afgivet virksomhedspant med 39.805 t.kr. i koncernens aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 89.731 t.kr. pr. 31. december 2020.

Datterselskaber i koncernen kautionerer for egen og datterselskabs mellemværender med kreditinstitutter, der pr. 31. december 2020 udgør 0 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

18 Nærtstående parter

Moderselskab

BPI Finans ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Blue Equity II K/S	Kolding	Kapitalbesiddelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Blue Equity II K/S, Kolding

Transaktioner med nærtstående parter

DKK'000	2020	2019
Modervirksomhed		
Renteindtægter fra dattervirksomheder	2.438	1.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.687	22.552
Gæld til tilknyttede virksomheder	-28.869	-26.548

Der har ikke været transaktioner med kapitalejerne.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Hougaard Bonde

Direktør

På vegne af: BPI Finans ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-684371877709

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-25 05:04:31Z

NEM ID 

Thomas Hougaard Bonde

Dirigent

På vegne af: BPI Finans ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-684371877709

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-25 05:04:31Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-25 05:59:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HHSQF-14UBI-ZMQSL-DQ6AV-KOGE2-LEBAI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>